

Hørings svar fra Ungeråd KBH vedrørende ændring af skoledistrikter til skoleåret 2022-2023

Mange tak for invitationen til at skrive et høringssvar til indstillingen fra Børne- og Ungdomsforvaltningen. Vi håber, at I vil tage vores tanker og overvejelser med i jeres videre arbejde.

Der er både fordele og ulemper

At der bliver bygget en ny skole ved Torveporten er en rigtig god idé, og vil sikkert lempe byrden på andre nærliggende skoler. At skolen ved Torveporten udelukkende skal blive for udskoling kan medføre et positivt ungemiljø, hvor man ikke forstyrres af de mindre klasser. Samtidig kan det måske også være en ulempe for mange elever, der skal i udskoling, at de pludselig skal rykkes i en ny klasse, som umuligt kan være intakt. Vi er også godt klar over, og har selv oplevet, at mange folkeskoleelever skifter til privatskoler, når de når udskoling, og derfor er det vigtigt, at Torveporten fremstår som et attraktivt tilbud, så der ikke bare er flere skift til privatskoler. Overordnet set skal Torveporten være et tilbud, hvor man ved, man er på vej hen på en skole, hvor de andre også er engagerede, og hvor yngre klasser ikke kommer til at forstyrre. Samtidig skal man også bibeholde et godt fælleskab på tværs af klassetrinene, og derfor kunne man have fokus på at blande de forskellige klassetrin, gennem f.eks. sociale aktiviteter.

Det er vigtigt, at der findes sikre veje hen til skolerne

Det er vigtigt, at alle unge og alle børn kan cykle sikkert i trafikken. Det er vigtigt, at man fuldender behovet for bedre krydsningspunkter ved store veje, men i Ungerådet ser vi hellere, at de unge skal kunne cykle til Torveporten ad en grøn sti, væk fra bilernes tumult, som sikkert også vil gavne lokalmiljøet væsentligt. Mange børn vil gerne cykle langt for at gå på en god skole, men så skal de i det mindste cykle på gode cykelstier (et eksempel er Den Grønne Sti på Frederiksberg).

Øvrige kommentarer

Vi er positive over indstillingen, og håber, at flere grønne stier kan blive iværksat. Vi håber, at ændringen af skoledistrikterne også vil stabilisere de kapacitetsforhold, som eksisterer, og vi håber, at skolen snarest står klar.

Når man sammensætter tre skoler i et skoledistrikt, er det vigtigt, at den øverste ledelse ikke distanceres fra eleverne – både magtstruktur mæssigt, men også rent fysisk. Så hvis der kun er én ledelse til tre skoler, er det helt klart et problem, man skal være opmærksom på.

På vegne af Ungeråd KBH 20/21

Sylvester Windahl, Ungerådsmedlem, Valby
Marie Greve, Ungerådsmedlem, Valby